



## تغییر رنگ استان‌ها با حرکت نرم و خزنده کرونا

سوبه جدیدی از کرونا به صورت نرم و خزنده در حال گسترش و تغییر دادن رنگ استان‌هاست. با اینکه ماه‌ها بود ایران در وضعیت سفید به سر می‌برد اما حالا استان‌ها یکی یکی نه تنها رنگ آبی و زرد را از اندیشه موج هشتم کرونا می‌توانند دوباره محدودیت‌هایی را به همراه داشته‌باشدا ماصل‌ماجرای این است که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تزریق واکسن می‌توان به مقدار زیادی از ابتلا به این بیماری جلوگیری کرد. موضوعی که پزشکان روی آن تأکید داشته و شهروندان مثل دفعات قبل، تا کار به استخوان نرسد، توجهی به آن نمی‌کنند.

- 
- 
- 

چند ماهی بود که کرونا فروکش کرده بود و ضمن کاهش میزان موارد جدید ابتلا، بستری‌ها و فوتی‌های کرونا نیز کاهش یافته و انگشت شمار شده بود. اما طی ماه‌های اخیر زیر سوبه‌های جدید اومیکرون شامل BQ1 و XBB در کشورها منطقه شرقی آسیا و کشورهای اروپایی و امریکایی گسترش یافته و موارد ابتلا به آن در ایران هم مشاهده شده است. به گفته کارشناسان و با تجربیاتی که از قبل داریم این احتمال وجود دارد این زیر سوبه‌ها طی چند هفته به سوبه غالب در کشور تبدیل شده و شاهد افزایش موارد ابتلا و متعاقب آن بالا رفتن تعداد موارد بستری در استان‌های مختلف باشیم.
به شرایطی که مهم‌ترین راهکار مقابله با کرونا همچنان واکسیناسیون و رعایت مسائل بهداشتی است، اعلام شده افرادی که از زمان آخرین واکسن آنها شش ماه گذشته است، برای واکسیناسیون به مراکز تزریق مراجعه کنند.

- مازندران زرد شد**

مازندران که از همان روزهای نخست ورود کرونا همیشه در صدر بهشتین مبتلایان قرار داشت حالا دوباره شاهد افزایش مناطق نسبتا پرخطر کرونایی در شهرستان هایش است. در همین رابطه معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران از افزایش شمار شهرهای دارای وضعیت زرد و مناطق نسبتا پرخطر کرونایی در استان خبر داده و گفت: «وضعیت زیر بندی هشت شهرستان استان زرد است.»

سیدعباس موسوی افزود: «بر اساس آخرین اطلاع‌رسانی رنگ‌بندی کرونایی مناطق مختلف کشور ۱۴ شهرستان استان در وضعیت آبی قرار گرفتند و هشت شهرستان گل‌گه، بوشهر، نکا، میاندوود، جویبار، سواد کوه، بابلسر و عباس‌آباد در وضعیت زرد کرونایی قرار گرفتند.» وی با بیان اینکه شهرستان‌های دارای وضعیت قرمز و نارنجی در استان نداریم، گفت: «شهرستان‌های ساری، قائمشهر، سیمرغ، سواد کوه شمالی، آمل، بابل، فریدونکنار، محمودآباد، نوره، نوشهر، چالوس، کلاردشت، تکابن و رامسر در وضعیت آبی هستند.»

- افزایش بستری‌ها در بوشهر**

در بسیاری از نقاط ایران مراکز درمانی در حالت آمادباش هستند و همین موضوع نشان می‌دهد هر آن امکان طغیان کرونا وجود دار. بوشهر از جمله استان‌هایی است که سوبه‌های جدید کرونا در شهرستان‌هایش در حال گسترش است و به گفته مسئولان بهداشت و درمان این استان در آینده نزدیک فراگیر خواهد شد که برای در امان ماندن از خطرات آن باید زنجیر و واکسیناسیون تکمیل شود. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با بیان اینکه عدم تکمیل واکسیناسیون، فصل سرما و رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی از جمله موارد زمینه‌ساز آغاز موج هشتم این بیماری بوده، گفت: «انتظار داریم مردم همچون موج‌های قبلی کرونا با احتما تمیز برای مقابله با این بیماری داشته باشند.» دکتر احمد نیردان پناه با اشاره به آغاز همه‌گیری موج هشتم کرونا در سراسر کشور و آمادگی بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برای مقابله با این بیماری ادامه داد: «بوشهر نیز مثل دیگر استان‌های کشور گرفتار موج جدید ویروس کرونا خواهد شد.» وی با اشاره به اینکه در استان بوشهر ۲۳ هزار و ۴۸۲ نفر دو سوم و بالاتر واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند، افزود: «تاکنون ۸۲۷ هزار و ۶۶۱ نفر از اول و ۷۵۱ هزار و ۱۷۷ نفر در دوم را دریافت کرده‌اند. توصیه می‌شود که افرادی بالای ۱۸ سال دارای بیماری زمینه‌ای و همچنین سایر گروه‌های پرخطر که حداقل شش ماه از آخرین نوبت تزریق واکسن آنها گذشته است، نسبت به واکسیناسیون اقدام کنند.»

یزدان پناه از آمادباش بیمارستان‌های استان بوشهر به منظور برنامه‌ریزی و آمادگی هر چه بیشتر برای مقابله با موج هشتم کرونا خبر داد و اظهار داشت: «برای تأمین داروهای مورد نیاز، بستری و اکسیژن تری‌ای دستورات لازم به همه مراکز و بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی بوشهر ابلاغ شده است.»

- ورود نارنجی به اصفهان و خراسان شمالی**

تغییر رنگ شهرها و از دست دادن سفیدی و آبی و رسیدن به زرد، علامت خوبی نیست و با توجه به تجربه‌های قبلی کرونایی از هم اکنون باید منتظر تیره تر شدن رنگ‌ها باشیم. براساس اعلان وزارت بهداشت در زمینه رنگ بندی شهرهای کشور در خصوص شیوع کرونا، در اصفهان دو شهرستان در وضعیت نارنجی، هفت شهرستان در وضعیت زرد و ۱۵ شهرستان نیز در وضعیت آبی کرونا ثبت شده است. بر این اساس شهرستان‌های فریدونشهر و نائین در وضعیت نارنجی و پرختر شیوع کرونا ثبت شده است. همچنین شهرستان‌های اردستان، بوئین میاندشت، چادگان، دهقان، سیمرغ، نطنز و فریدن نیز در وضعیت زرد و نسبتا پرخطر کرونا قرار دارد. شهرستان‌های اصفهان، آران و بیدگل، خوانسار، خور و بیابانک، تیران و کرون، بردخور، فلاورجان، گلیاپگان، کاشان، نجف‌آباد، شهرضا، لنجان، مبارک، شاهین شهر و میمه و خمینی شهر در وضعیت آبی کرونا ثبت شده است. گفتنی‌است هنوز هیچ شهرستانی در اصفهان در وضعیت سفید کرونا قرار نگرفته است. در خراسان شمالی هم رنگ‌هاخبر از وضعیت پرخمر می‌دهند و به گفته معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان طبق آخرین اعلام رنگ بندی کرونا، هفت شهرستان خراسان شمالی در وضعیت زرد و یک شهرستان در شرایط نارنجی قرار دارد. محمدرضا کبیری با تأکید بر اینکه بجز دو تنها شهر نارنجی خراسان شمالی است، افزود: «میزان بستری بیماران کرونایی به نسبت هفته‌های گذشته اندکی رشد داشته است. ضمن اینکه افرادی که شش ماه از آخرین دز واکسن‌شان می‌گذرد می‌توانند دز یادآور را تزریق کنند.»

- گیلان در مسیر مسافران مبتلا**

افزایش بستری‌های ناشی از ابتلا به کرونا در مراکز درمانی گیلان هم نشان می‌دهد این استان باید حواشش به تعطیلات و رفت‌وآمد مسافرانی باشد که احتمال مبتلا بودن آنها به کرونا بالاست. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از بستری ۳۶ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی خبر داد و گفته که ۱۲ بیمار مبتلا طی شبانه‌روز گذشته بستری شده‌اند. فریدن مهربان با اشاره به اینکه ۹ بیمار مبتلا در مراقبت‌های ویژه بستری هستند، بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تأکید کرد و ادامه داد: «دزد ماسک و رعایت پروتکل‌ها توسط شهروندان ضرورت دارد.»

یکشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۱ | ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ |

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

روزنامه جوان | شماره ۶۶۷۵

## اجرای ۶۰ پروژه عمرانی در بخش مرکزی ساوه

**از ابتدای سال تاکنون در روستاهای شهرستان ساوه افزون بر ۶۰ پروژه عمرانی اجرا شده است.**

پویان بصیرت مدیر عامل تعاونی دهیاری‌های بخش مرکزی ساوه با بیان اینکه افزون بر ۶۰ پروژه عمرانی در سال جاری در روستاهای بخش مرکزی با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال انجام شده است، افزود: در یکسال گذشته در بخش مرکزی ساوه احداث سه سالن ورزشی در روستاهای احمدآباد با پیشرفت فیزیکی فعلی ۸۰درصدی، الوسرد ۵۰ درصد و سقانلیق که به تازگی کلنگ آن بر زمین زده شده، در دستور کار قرار دارد و با بهره‌برداری از این پروژه‌ها حدوداً ۲ هزار متر مربع به سرانه ورزشی شهرستان در بخش مرکزی افزوده خواهد شد. وی ادامه داد: انجام جدول گذاری به متراژ ۵۰ هزار متر ۳۰ و چهار متر آسفالت از دیگر اقداماتی است که طی یک سال گذشته در بخش مرکزی روستاهای سرخه‌واجان، هلول نیز این پروژه در روستاهای طوسی شرکت در همایش میلاد کوثر با همکاری از گان‌های مختلف و افراد حوزه انتخابیه نمایندگان مجلس را بانوان تکمیل می‌دهند ضروری است لایحه حمایت‌از محوری هفته بر دستور کار مجلس قرار گیرد.

### توزیع ۳ هزار پرس غذای گرم در محلات گنبد کاووس

**با حمایت ستاد اجرایی فرمان**

امام(ره) ۳ هزار پرس غذای گرم در محلات محروم گنبد کاووس توزیع شد.
حجت‌الاسلام حسین عباسی معاون قرار گاه جهادی اوای جوانان پویا با بیان اینکه با همکاری قرارگاه جهادی کریم گل‌طاها و حمایت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در استان گلستان پخت و توزیع غذای گرم در محلات

محروم گنبد کاووس انجام شد، افزود: در این مرحله بالغ بر ۳ هزار پرس غذای گرم طبخ شده که در ۱۲ محله محروم و حاشیه‌ای توزیع شد. وی افزود: محلات سیداآباد، اسلام‌آباد، تقی‌آباد، بدلجه، افغان‌آباد، جوی‌پوشی از جمله محلات مورد هدف ما بود. این مسئول همچنین از توزیع بالغ بر ۲۸ هزار بسته معیشتی، ۷ هزار بسته بهداشتی و ۲۳ هزار پرس غذای گرم در طی دو سال گذشته، حمایت و تخصیص مالی از دانش‌آموزان نیازمند، مطالعه‌گری و حمایت از تحقق مطالبات مناطق محروم به ویژه اقدامات رسانه‌ای شاخص توسط این مؤسسه جهادی خبر داد.

#### از لرستان

### اجرای کشت قراردادی در ۵ شهرستان لرستان

با همکاری جهاد دانشگاهی لرستان پروژه کشت‌های قراردادی در پنج شهرستان استان اجرا می‌شود.
سپاسوز رحمانی مدیر اجرایی جبهه مردمی قرارگاه جهادگران اقتصاد مقاومتی در سفر به استان لرستان گفت: کشاورزی در دومحور قراردادی و فرا سرزمینی اجرا می‌شود. وی با اشاره به آغاز کشت قراردادی در پنج شهرستان استان لرستان افزود، همکاری ما با جهاد دانشگاهی لرستان بخشی در حوزه کشت‌های آبی استراتژیک است و بخشی نیز در حوزه کشت‌های کم آب و فاق‌سوم در حوزه کشت گیاهان دارویی یا دانه‌های روغنی است که قراردادی با جهاد دانشگاهی داریم که در فاز سوم انجام می‌شود. این مسئول با بیان اینکه در چند روز گذشته به این قضیه نگاه کرد، ادامه داد: کشت‌های نیازهای سبک‌آبی در حوزه دام، طیور، کشاورزی و امنیت غذایی و بخشی در حوزه تحریم‌هاست که جامعه هدف ما بخشی را قوت غذایی مردم قرار دادند.

#### خوزستان

**سومین کنگره فرهنگی ادبی**

**سردار دل‌ها در قالب دهمین کنگره ملی شعر نخل و کارون ویژه سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، در شهرستان شوشتر برگزار می‌شود.**
کنگره ملی شعر سردار دل‌ها هدف گرامیداشت یاد و خاطره سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم و همچنین تجلیل از پدیا آوَرندگان آثار ارزشی و ادبی به ویژه در حوزه دفاع مقدس، مقاومت، دفاع از حرم بسمه مام بر گزار خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند برای شرکت در این کنگره آثار خود را در شبکه‌های اجتماعی به شماره ۰۹۲۳۵۲\_۰۹۱۶۶۰ ارسال کنند. بخش‌های موضوعی این کنگره شامل زندگی، ایثار و شهادت سردار سلیمانی، حجاب و عفاف از منظر سردار دل‌ها، نقش مؤثر سردار سلیمانی در پیشگیری از آسیب‌ها و شکاف‌های اجتماعی و تهاجم فرهنگی استکبار جهانی، سردار سلیمانی و وحدت اقوام،

#### سیستان و بلوچستان

اهمیت حفظ و ترویج هویت و فرهنگ ایرانی اسلامی و وطن دوستی از منظر سردار سلیمانی، اهمیت تحکیم خواده در سخنان سردار سلیمانی، دفاع از ارزش‌های اسلام و انقلاب از دیدگاه سردار دل‌ها، ولایت‌مداری در مکتب حاج قاسم سلیمانی، آداب

## ایران

سروش شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

روزنامه جوان | شماره ۶۶۷۵

## برگزاری ۲۲۴ ویژه برنامه به مناسبت هفته زن در مازندران

به مناسبت هفته زن ۲۲۴ برنامه محوری در مازندران برگزار می‌شود.
سمیه قاسمی طوسی مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری مازندران با بیان اینکه به مناسبت هفته زن ۲۲۴ برنامه محوری از غربی‌ترین شهر تا شرقی‌ترین شهرستان‌های استان به صورت ویژه بر گزار می‌شود، افزود: در روز دوشنبه ۲۶ دی‌ماه از ساعت ۹الی ۱۱ صبح میزبان ۴هزار بانوی مازندرانی در جشن «شکوه‌مداری» در مصلی امام خمینی شهرستان ساری هستیم. وی ادامه داد: همچنین تجلیل از بانوان فرهیخته با حضور استاندار مازندران در روز چهارشنبه ۲۸ دی‌ماه جاری بر گزار می‌شود. این مسئول یادآور شد: چهار بانوی برگزیده که دو نفر از خانواده معظم شهیدا هستند در کنگره زنان تأثیر گذار کشور که با حضور رئیس جمهوری بر گزار می‌شود شرکت می‌کنند. قاسمی طوسی شرکت در همایش میلاد کوثر با همکاری از گان‌های مختلف و افراد حوزه انتخابیه نمایندگان مجلس را بانوان تکمیل می‌دهند ضروری است لایحه حمایت‌از محوری هفته بر دستور کار مجلس قرار گیرد.

### واگذاری نخستین مجموعه از واحدهای نهضت ملی مسکن

**از آذربایجان غربی**

واحدهای نهضت ملی مسکن در استان آذربایجان غربی پس از تکمیل به صاحبان آنها واگذار شد.

جلال تقی دخت خندان معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با اشاره به تحویل نخستین مجموعه از واحدهای نهضت ملی مسکن به صاحب آنها گفت: ۴هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در استان برای ساخت واحدهای مسکن ملی پیش‌بینی شده که تاکنون ۸۰۰ هکتار زمین در سامانه نهضت ملی مسکن به طرح‌های استان اختصاص داده شده است. وی با تأکید بر اینکه برخی از این واحدها به صورت انبوه‌سازی و بقیه به صورت گره‌های احداث می‌شوند، ادامه داد: بر همین اساس هزار و ۵۷۸ واحد به صورت انبوه‌سازی و بقیه به صورت گروهی ساخته و تحویل متقاضیان خواهد شد. این مسئول تصریح کرد: سهم آذربایجان غربی از نهضت ملی مسکن ۱۸۰ هزار واحد است که عملیات ساخت و تکمیل واحدها برای واجدان شرایط همچنان ادامه دار.

#### قم

### آغاز طرح یاری‌گران محله در قم

طرح یاری‌گران محله در راستای افزایش فرهنگ شهروندی و کاهش آسیب‌های اجتماعی در قم اجرا می‌شود.
مجتبی بستان رحمانی مدیر اجرایی جبهه مردمی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم گفت: طرح یاری‌گران محله در راستای افزایش فرهنگ شهروندی و کاهش آسیب‌های اجتماعی در سطح محلات مناطق هشت‌گانه این شهر با حضور فرماندار قم برگزار می‌شود. وی افزود: در واقع این کارگاه آموزشی ویژه فعالان، رابطان و کنشگران اجتماعی برگزار می‌شود، چرا که این افراد سهم عمده‌ای را در مباحث آموزشی در سطح محله‌های شهر دارند. این مسئول ادامه داد: این طرح و برگزاری کارگاه‌های آموزشی مرتبط با آن، با مشارکت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری، کمیته بانوان و امور خانواده شورای اسلامی و جهاد دانشگاهی واحد استان قم برگزار می‌شود.

انقلاب، دفاع مقدس و نیز مدافعان حرم از برنامه‌های اصلی این رویداد ادبی و ارزشی است. از بخش‌های جانبی این کنگره می‌توان به برپایی نمایشگاه کتاب و عکس و همچنین تشکیل کارگاه‌های بصیرتی، آموزشی و پژوهشی اشاره کرد. مهلت ارسال اثر برای شاعران سراسر کشور ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ است و تمدید نخواهد شد. کنگره ادبی و فرهنگی سردار دل‌ها به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، اداره کل بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شوشتر، فرمانداری، دفتر امام جمعه، ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد خوزستان، ناحیه مقاومت بسیج، شهرداری و شورای اسلامی شهر شوشتر به مدت دو روز در روزهای ۱۴ و ۱۵ بهمن با حضور علاقه‌مندان به شعر و ادبیات و مردم و مسئولان در تالار فرهنگ شوشتر برگزار خواهد شد.

#### اهدای ۳۵۰ جعبه یه به نوزعوسان مددجو در کرمانشاه

**کرمانشاه**
۳۵۰ سبزی یه مناسبیت ولادت و تولوزیون است. این مسئول با بیان اینکه از ابتدای اسنل تاکنون حدود ۲ هزار سری جعبه یه به نوزعوسان مددجو در استان اهدا شده است، گفت: با یاری خداوند تا پایان سال هیچ نوزعوس و زوج مددجویی در صف انتظار دریافت جعبه یه نخواهد ماند.
ترجمه همچنین از اهدای ۱۴۵ دستگاه لباسشویی و جاروبرقی به خاتون‌های مددجو در سالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا(س) خبر داد.

#### حجیر



#### آغاز مرمت گنبد سلطانیه با تأمین اعتبارات

#### از زنجان

با پیگیری‌های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان، هزار میلیارد ریال اعتبار برای پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه تصویب شد.

سیدسعید صفوی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان گفت: مبلغ هزار میلیارد ریال برای کل پروژه پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه مصوب شد که برای شروع فاز اول آن ۲۰ میلیارد ریال توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای کف‌سازی معابر پیرامونی گنبد، ساماندهی محوطه و برج و بارو برای سال‌های در ۱۳۰۲ تا ۱۳۱۳ میلادی به دستور پادشاه در شهر سلطانیه (پایتخت ایلخانیان) ساخته شد که امروزه از آثار مهم معماری ایرانی و اسلامی است. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زنجان گفت: گنبد سلطانیه به عنوان هفتمین اثر جهانی ایران در لیست یونسکو به ثبت رسیده است. این بنا، سومین گنبد بزرگ جهان بعد از کلیسای سانتا مارا دل فیوره ایتالیا و مسجد اقصیوه ترکیه است. صفوی افزود: در ماه‌های اخیر با فروکش کردن نسبی بیماری همه‌گیر کرونا و افزایش گردشگران داخلی و خارجی، ۱۴۹ هزار نفر گردشگر از ۱۰ موزه استان زنجان در طی ۹ ماه گذشته بازدید کردند. وی ادامه داد: پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه در رتبه اول، موزه باستان‌شناسی مردان نمکی در رتبه دوم و موزه مردم‌شناسی رخشوشخانه در رتبه سوم بازدیدگردشگران قرار دارد. صفوی افزود: وجود آثار و مناظر متنوع تاریخی، هنری، مذهبی، طبیعی و صنایع دستی در این منطقه را می‌توان از جمله عوامل جذب مسافران داخلی و خارجی دانست.

#### افتتاح نخستین خانه

#### محیط زیست مدرسه‌ای در تبریز

نخستین خانه محیط‌زیست مدرسه‌ای با مشارکت آموزش و پرورش با برگزاری همایش سفیران محیط زیست و سلامت در تبریز افتتاح شد.

معاون آموزش و پژوهش مشارکت‌های مردمی سازمان محیط‌زیست کشور در جریان افتتاح نخستین خانه محیط‌زیست مدرسه‌ای با بیان اینکه جهان جدید گرفتار معضلات مختلفی در حوزه محیط‌زیست است، خاطر نشان کرد: بر مایش زمین، کم‌آبی و گردوغبار مسؤلیت ما را مضاعف می‌کند. نوره امرادی ادامه داد: کار اصلی را در حفظ محیط‌زیست مسئولان آموزش و پرورش انجام می‌دهند چرا که این امر ابتدا در کلاس درس مطرح می‌شود. امرادی با اشاره به اینکه تمدن ما یک تمدن دوستدار محیط‌زیست است، افزود: در احداث و تزیین روایات ما بر آلوده‌کردن زمین به‌شمارگنبد است. وی ادامه داد: جامعه سالم دارای محیط‌زیست سالم است و همکاری آموزش و پرورش با سازمان حفاظت محیط‌زیست بسیار اهمیت دارد.

- سواد زیست محیطی یکی از نیازهای ابتدایی است**

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان نیز در این آیین گفت: انتظار داریم مفاهیم ضروری در مورد محیط زیست را به دانش‌آموزان انتقال داده شود. شهنام اشتری تأکید کرد: سواد زیست محیطی یکی از نیازهای ابتدایی است و ظرفیت محیط‌زیست ما در کشور و استان اشباع شده بنابراین مرهبان و کارکنان برای نیل به آینده فرهنگ‌سازی کنند. غلامرضا علیزاده معاون پژوهشی، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش استان هم گفت: در حفظ محیط‌زیست دستگاه‌های فعال و مردم‌نهاد با مشارکت بیشتری داشته باشند تا بتوانیم زیست آرمی استان به‌سوی مدرسه‌ها و مراکز تعلیم و تربیت در این زمینه پیشگام است چرا که معتقدیم باید دستکاری نکردن محیط‌زیست نهادینه شود.

## گذری بر استان‌ها

**آذربایجان غربی:** پرویس محمدپسوری مدیر کل بهزیستی آذربایجان غربی گفت: ۳۹ هزار و ۷۷۰ نوزاد در استان طی سال جاری غرباگرگی شنوایی شدند. وی افزود: تعداد نوزادان غربال‌شده شنوایی تا پایان ۹ ماهه امسال ۳۹ هزار و ۷۷۰ نفر بوده که از این تعداد در مرحله اول، ۳۹ نفر دارای عفونت گوش، ۱۵ نفر نیازمند سمک‌ و هشت نوزاد نیازمند به کاشت حاذون شنوایی شدند.

**خراسان رضوی:** جلال‌محمد سربان معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با اشاره به برودت شدید هوا و ماندگاری سرما در استان گفت: در سطح استان ۹۰۶ واحد گلخانه فعالیت دارد که اکثر این گلخانه‌ها دستورالعمل جاگزینی سوخت دوم را اجرایی کرده‌اند اما این تعداد ۹۰۶ واحد فقط از سوخت گاز استفاده می‌کنند. وی افزود: از این رو جلساتی بر گزار و به گلخانه‌ها دستوراتی ابلاغ شد تا سوخت دوم جهت گرمایش را تأمین کنند.

**اصفهان:** اسماعیل مهدوی رئیس اداره گاز شهرستان اردستان گفت: به دلیل عدم رعایت صرفه‌جویی و همچنین مصرف بی‌رویه، گاز حدود ۵اداره و مدرسه در شهرستان اردستان در یک هفته گذشته قطع شده است.

**مازندران:** علیرضا پاک‌بین مسئول اجرایی اولین جشنواره ملی بداهه‌نویسی خوشنویسی با عنوان مشق مادر از تولید ۲۲ اثر در این رویداد ملی در استان خبر داد. وی افزود: ۱۴ بانوی خوشنویس و هنرمند در دهه‌های سنی مختلف در این جشنواره شرکت کردند. به گفته این مسئول، این بانوان در دو رشته نستعلیق و شکسته نستعلیق به تولید اثر در زمینه کتابت سبوه مبارک کوثر و اشعار و احادیث مرتب با حضرت فاطمه زهرا(س)، کتابت اسامی و القاب آیات و اشعار با موضوع مقام مادر وزن برداختند.

**خراسان شمالی:** علی‌اصغر برومن مسئول روابط عمومی شرکت بخش فرآورده‌های نفتی خراسان شمالی گفت: توزیع نفت سفید با اعلام اخت‌خود روستایی این فرآورده را دریافت کردند.

**البرز:** سرهنگ حمده‌الله رحمتی پور رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز از اجرای مستمر طرح بانوان فرهنگ‌پار ترافیک به منظور کاهش تصادفات خبر داد و افزود: تاکنون بیش از ۳۰۰ نفر از بانوان این استان احکام فرهنگ‌پار را دریافت کرده‌اند.

**همدان:** حجت‌الاسلام روح‌الله نجفی رئیس اداره تبلیغات ملایر گفت: محور برنامه‌ها توسط نهضت پیشرفت بانوان و با بیش از ۵۶ برنامه اجتماع خیرانه و ۱۳ بیمار مبتلا طی شبانه‌روز گذشته بستری شده‌اند. اندکی رشد داشته است. ضمن اینکه افرادی که شش ماه از آخرین دز واکسن‌شان می‌گذرد می‌توانند دز یادآور را تزریق کنند.»

**گیلان در مسیر مسافران مبتلا**
افزایش بستری‌های ناشی از ابتلا به کرونا در مراکز درمانی گیلان هم نشان می‌دهد این استان باید حواشش به تعطیلات و رفت‌وآمد مسافرانی باشد که احتمال مبتلا بودن آنها به کرونا بالاست. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از بستری ۳۶ بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی خبر داد و گفته که ۱۲ بیمار مبتلا طی شبانه‌روز گذشته بستری شده‌اند. فریدن مهربان با اشاره به اینکه ۹ بیمار مبتلا در مراقبت‌های ویژه بستری هستند، بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تأکید کرد و ادامه داد: «دزد ماسک و رعایت پروتکل‌ها توسط شهروندان ضرورت دارد.»